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Forslag til forespørgselsdebat om hvilke fordele og ulemper, der vil være, hvis vi indfører en 

grønlandsk sygeforsikring.  

(Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut)  

  

Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut, har stillet forslag til forespørgselsdebat om 

hvilke fordele og ulemper, der vil være, hvis vi indfører en grønlandsk sygesikring.  

Ud fra forslagets overskrift kan man udlede, at man vil have afklaret hvilke fordele og ulemper, der 

vil være, hvis vi indfører en grønlandsk sygeforsikring. Vi har fra Siumut svært ved at forstå forsla-

gets overskrift, fordi der allerede i dag er en lang række sygeforsikringsordninger, som allerede be-

nyttes, hvor især virksomheder og private mennesker benytter sig rigtigt godt af disse ordninger.  

Som det også fremgår af svar fra Naalakkersuisut, så er den i Danmark gældende  

“Sygeforsikringen Danmark” også gældende herhjemme og på Færøerne, hvis man altså ikke er 

fyldt 60 år. Derudover kan man også benytte sig af de ordninger som bankerne tilbyder, hvilket der 

er mange der gør. 

 

Forslagsstilleren tænker vistnok på den i Danmark gældende “sygesikring” og den er jo et tilbud til 

enhver dansk statsborger, så uanset hvor man befinder sig i Danmark er man garanteret, at kunne få 

den nødvendige hjælp fra sundhedsvæsenet.  

 

Det kunne være meget interessant at få oplyst hvordan den danske sygesikring finansieres af 

skatterne og andre finansieringsformer. 

 

Forslagsstillerens forskellige argumenter, for eksempel, at sundhedsvæsenet i dag bruger alt for 

mange penge og at noget af den service der tilbydes i dag, kan betales direkte af forbrugerne selv, 

det kan vi umiddelbart fra Siumut ikke komme med en helt præcis udmelding om, af den simple 

grund, at vi i Siumut er af den holdning, at borgerne herhjemme allesammen skal have lige adgang 

til og lige rettigheder til en gratis sundhedsservice. 

 

Vi fra Siumut håber derfor, at denne ordning vi bruger i dag, vil kunne fortsætte i mange år endnu. 

 

Med disse korte bemærkninger, takker vi debatholderen. 

 

 

Karl-Kristian Kruse, Siumut 


